
 1 

 
Provozní řád  školní jídelny Základní školy Kamenice 

 
 
 
                     1. Základní ustanovení 
Školní stravování se řídí vyhláškou ministerstva školství o školním stravování č.107/2005Sb. 
a vyhláškou ministerstva zdravotnictví č.137/2004 Sb. Dále se školní stravování řídí 
výživovými normami,rozpětím finančního normativu na nákup potravin a spotřebním košem. 
 
                     2. Kategorie strávníků 
Školní jídelna připravuje jedno hlavní jídlo denně, přesnídávku a svačinu pro mateřskou 
školku.  
 
                     3. Cena stravného pro jednotlivé kategorie 
žáci    7 – 10 let 35-Kč 
žáci 11 – 14 let 37,-Kč 
žáci 15let 39,-Kč 
zaměstnanci školy  39,-Kč 
děti MŠ 3 – 6 let 54,-Kč 
děti MŠ 7 let 59,-Kč 
cizí strávníci  95,-Kč 
 
                     4. Výdej stravy 
Výdej obědů  pro žáky a zaměstnance ZŠ  začíná v 11,30 hod a končí 13,45 hod, pro cizí 
strávníky 11– 11,30 hod, 12 - 12,30 hod.  
Školní jídelna připravuje stravu žákům a pracovníkům školy v době jejich pobytu ve škole. 
Pokud onemocní, může si první den nemoci oběd odebrat do jídlonosiče, ostatní obědy  je 
nutné si odhlásit. Další dny se může stravovat pouze jako cizí strávník. Žáci a zaměstnanci ZŠ  
se stravují v jídelně.  
  
                     5. Platba stravného   
Stravné se hradí zálohově měsíc předem, vždy do 20. dne předcházejícího měsíce, a to 
prostřednictvím spořitelny nebo jiného peněžního ústavu, výjimečně hotovostí. Vyúčtování 
přeplatků vracíme vždy koncem školního roku na Vámi uvedené účty. 
Pokud stravné nebude uhrazeno včas, jídelna není povinna stravování poskytovat.  
Číslo našeho účtu: 35-0420576399/0800 variabilní symbol: OSOBNÍ   ČÍSLO  ŽÁKA 
Záloha:  

žáci ZŠ   7 – 10 let 700,.Kč 
děti ZŠ  11 – 14 let 750,-Kč 
děti 15 let a více 750,-Kč 
zaměstnanci ZŠ 300,-Kč 
cizí strávníci 1900,-Kč 

 
 
                    6. Odhlašování a přihlašování stravy 
Přihlašování strávníků se provádí na základě vyplnění závazné přihlášky ke stravování. 
Odhlašování obědů je možné jen přes internet den předem, nebo ráno do 8.00 hod., jen 
v naléhavých případech telefonicky na tel: 323672184, 731449239, taktéž do 8.00 hod. 



 2 

Neodhlášená strava je strávníkovi účtována. Úplné ukončení stravování je nutné oznámit ve 
školní jídelně vedoucí školní jídelny. 
V době prázdnin a ředitelského volna je každý strávník automaticky odhlášen. 
Čip, který si strávník zakoupí při nástupu na obědy se po skončení školní docházky 
 nevrací, jsou majetkem strávníka, zpět se nevykupují. 
   
                 
                  7.Ostatní 
Jídelníček je vypracován vždy na měsíc. Od každého 20. dne v měsíci v aplikaci 
STRAVA.cz, dále na webových stránkách školy a také ve školní jídelně. 
Z provozních důvodu je možné  skladbu  jídelníčku změnit. 
Provozní řád byl projednán s vedením školy a nabývá platnost od 1.9.2024. 
 
                  
                  8. Dodatek 
Strávník, který se začne stravovat ve školní jídelně, je každým rokem automaticky 
přihlašován ke stravě / září / .Pokud obědy strávník nechce dále odebírat, musí tuto 
skutečnost nahlásit ve školní jídelně, aby došlo k blokaci strávníka. 
Pokud toto strávník – nebo zákonný zástupce neučiní, je povinen neodhlášené obědy 
uhradit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr Pavlína Tolarová                                                                     Ivana Urbancová 
ředitelka školy                                                                                 vedoucí školní jídelny  
 
 
 
 
 
 
V Kamenici dne 1.9.2024 


